

Ordförandebeslut om förlängning av tillfälligt uppehåll i verkställighet av vissa biståndsbeslutade insatser samt beslut om förlängning av ersättningsåtgärder med anledning av covid-19

Beslut

1. Äldre- och omsorgsnämnden beslutar att förlänga ordförandebeslut (dnr 2020/ÄON 0051) om tillfälligt uppehåll i verkställighet av beviljade biståndsinsatser i form av daglig verksamhet LSS, dagverksamhet och växelvård.
2. Äldre- och omsorgsnämnden beslutar att förlänga ordförandebeslut (dnr 2020/ÄON 0051) om tillfälligt införande av anhöriganställningar för personer över 18 år vid behov, för att täcka upp enskildas behov i samband med utebliven verkställighet av daglig verksamhet.
3. Äldre- och omsorgsnämnden beslutar att full ersättning ska utgå till utförare av daglig verksamhet, beräknat utifrån ett genomsnitt av deltagarens tidigare närvaro från månaderna januari och februari 2020.
4. Äldre- och omsorgsnämnden beslutar att full habiliteringsersättning ska utgå för personer som deltar i daglig verksamhet, med undantag för semesterperioden.
5. Besluten förlängs under den period smittorisken bedöms vara som störst med anledning av covid-19, dvs från och med 2020-06-10 och längst till och med 2020-08-28.

Beslutsdatum 2020-06-03



Tony Thorén
Ordförande i Äldre- och omsorgsnämnden

Delegat i beslut i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas enligt Äldre- och omsorgsnämnden delegationsordning 2019-01-02, § 1001, reviderad 2020-01-30, § 5, förteckningsnummer. 1.1.1.

Beskrivning av ärendet och skäl för beslutet

Äldre- och omsorgsnämndens högsta prioritet är att motverka spridningen av covid-19 bland de mest sårbara riskgrupperna och äldre. För detta ändamål har det varit nödvändigt att tillfälligt anpassa de verksamhetsområden som utgör särskilt hög smittorisik för utsatta riskgrupper, så att smittspridningen kan begränsas så långt det är möjligt.

Äldre- och omsorgsnämnden har i ordförandebeslut 2020-04-09 (dnr: 2020/ÄON 0051) beslutat följande:

1. Äldre- och omsorgsnämnden beslutar om tillfälligt uppehåll i verkställighet av beviljade biståndsinsatser i form av daglig verksamhet LSS, dagverksamhet och växelvård.
2. Äldre- och omsorgsnämnden beslutar att tillfälligt införa anhöriganställningar för personer över 18 år vid behov för att täcka upp enskildas behov i samband med utebliven verkställighet av daglig verksamhet.
3. Äldre- och omsorgsnämnden beslutar att full ersättning ska utgå till utförare av daglig verksamhet enligt avtal.

4. Besluten gäller under den period smittorisken bedöms vara som störst med anledning av covid-19, och längst till och med 2020-06-09.

Vägledande för äldre- och omsorgsnämndens bedömningar och beslut har varit Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd om allas ansvar att förhindra smitta av covid-19 m.m.

Mot bakgrund av den smittspridning som fortsatt råder inom äldreomsorgens vård- och omsorgsboenden i Tyresö samt utifrån de rekommendationer som gäller för personer över 70 år, bedöms dagverksamheten utgöra en fortsatt förhöjd smittriskskälla. Samma bedömning görs för växelvården. Äldre- och omsorgsnämnden anser därför att det är både lämpligt och nödvändigt att förlänga beslut om tillfälligt uppehåll i utförandet av verkställighet av dagverksamheten samt beslut om tillfälligt uppehåll i verkställighet av insatsen växelvård.

För besluten gäller att fortsatta ersättningsåtgärder i form av bl.a. tillfälliga hemtjänstinsatser och korttidsboende kan bli aktuellt vid behov samt för att avlasta anhöriga i samband med utebliven verkställighet av växelvård. Mindre kontrollerade grupper av dagverksamhet kan också komma att aktualiseras vid behov. Uppföljning av utebliven dagverksamhet och växelvård kommer att fortsätta ske på såväl individnivå som verksamhetsnivå.

På motsvarande sätt är det angeläget från smittskyddssynpunkt att förlänga beslutet om tillfälligt uppehåll av daglig verksamhet LSS. Risken för smittspridning bedöms vara fortsatt hög. Flertalet personer som vistas inom daglig verksamhet tillhör en av de mer sårbara riskgrupperna som samhället har till uppgift att särskilt skydda. Grupper av personer samlas på ett och samma ställe från olika kommuner. Även turbundna resor till och från den dagliga verksamheten innebär en påtaglig smittrisk.

För att täcka upp enskildas behov i samband med utebliven verkställighet av daglig verksamhet, kommer anhöriganställningar för personer över 18 år fortsatt beviljas vid behov. Ytterligare stödåtgärder kan bl.a. bestå i utökade hemtjänstinsatser och personlig assistans.



Konsekvenserna för de individer som berörs av besluten har analyserats och kommer att fortsätta följas upp i varje enskilt fall, så att dessa personer får det stöd och den hjälp som de behöver.

Äldre- och omsorgsnämndens målsättning under den aktuella perioden är att gradvis kunna fortsätta öppna upp verksamheterna för olika målgrupper i liten skala, utifrån individuella riskbedömningar och anpassningar i varje enskilt fall.

Besluten gäller under den period smittorisken bedöms vara som störst med anledning av covid-19, och längst till och med 2020-08-28. Besluten kan komma att ytterligare förlängas och/eller justeras utifrån hur behovet ser ut efter denna tidpunkt.

Full ersättning utgår till utförare av daglig verksamhet, beräknat utifrån ett genomsnitt av deltagarens tidigare närvaro från månaderna januari och februari 2020. Utförarnas verksamheter ska under den aktuella perioden stå till kommunens förfogande i enlighet med gällande avtal.

Full habiliteringsersättning utgår som vanligt för personer som deltar i daglig verksamhet, med undantag för semesterperioden.

Juridisk bedömning framgår av tidigare ordförandebeslut (dnr 2020/ÄON 0051), se bilaga 1.

Enligt äldre- och omsorgsnämndens delegationsordning får nämndens ordförande fatta beslut i ärenden som är så brådskande att äldre- och omsorgsnämndens avgörande inte kan avvaktas. Beslut i ovannämnda frågor bedöms inte kunna avvaktas då de träder i kraft 2020-06-10.

Delges

Äldre- och omsorgsnämnden

Äldre- och omsorgsförvaltningen

Kommunala pensionärsrådet

Kommunala funktionshinderrådet

Berörda externa assistansföretag och utförare av daglig verksamhet

Kommunledningsgruppen

Säkerhetschef

Berörda brukare

